similibus, quibus in Ciuitate nostra Budensi, nundine siue congregationes an­
nuales solent celebrari, ac celebrantur. Nos igitur vniuersos et singulos mer­
catores cum rebus, mercimonialibus proceclentes, et alias quoslibet forenses 
homines Regia auctoritate assecuramus per praesentes, quatenus ac deinceps 
ad praedictas mmdinas seu fori annui congregationes praesenti dona, annuen­
tia et commissione nostre Maiestatis annis singulis in dieto Omnium Sanctorum 
festo, et cliebus debitis·, ante et post festum, modis quibus supra perhempni­
ter celebrandas cum omnibus rebus et boois vestris mercimonialibus scilicet et 
aliis cuiuscunque generis, sectv1re veniatis et negotiationes vestras în emptio­
nibus et venclitionibus libere exerceatis nundinis in eisdem, quibus perfectis 
ad propria vei ad alia Foca vob.is oportuna procedatis saluis personis vestris 
atque rebus sub nostra regia protectionc et tutela speciali. Et haec volumus 
in foris et locis publicis palam vbique promulgari facere praese11tium medi­
ante, quas dum nobis reportate foerint, sub nostro maiori sigiUo faciemus 
priuilegialîter ema:nari. Dahim in \Vissegrad feria secunda proxima a:nte festum 
beati Barnabe Apostoli Anno Domini Millesimo trecentesimo sexagesimo quarto. 
Nos itaque iustis et modestis supplicationibus praefatorum fiddium ciuium et 
hospitum nostro mm regia benignitate exauditis et admissis I praetactats litteras 
nostras patentes, omni prorsus vicio et suspicione carentes, praesentibus de 
-verbo ad verbum insertas, acceptamus, approbamus, ratificamus, easdemque; 
quo ad omnes ipsarum continentias et dausufas appensione dicti nostri noui 
sigilii pro iam dictis ndelibus ciuibus et hospitibus nostris ele Brassou eorumqtre 
successionibus et posteritatibus vniuersis mera regia auctoritate, perpetuo va-
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l1ituras confirmamus, praesentis scnpt1 patrocinio mediante. In cuius rei memo­
riam, firmitatemque perpetuam, praesentes concessimus litteras nostras priuiEe­
giales pendentis et authentici sigilii nostri noui, dupplicis munimine robor'1tas. 
Datum per manus Venerabilis în Christo Patris, Domini Nicolai, Archiepi­
scopi Strigoniensis, focique eiusdem Comitis perpetui, aulae nostrae Cancel­
larii, dilecti et ficlelis nostri. Anna Domini M. CCC. LXIV. Quinta Calendas 
Nouembris, Regni autem nostri Anno vigesimo tertio. Venerabilibus in Christo 
Patribus et Dominis Nicolao Strigoniensi, Thoma Colocensi, Nicolao fodrensi, 
Ugulino Spalatensi et Elia Ragusiensi, Archiepiscopis, Demetrio Varadiensi, 
Stephano Zagrabiensi, Regnique Sclauoniae Vicario Generali. \i\lilhelmo Quin­
queecclesiensi, Dominica Chanadiensi, Michaele Agriensi, Ioa1rne Vaciensi , 
Petro Bosnensi, fratre Stephano Nitriensi, Demetrio Nonensi, Nicolao Tragu­
riensi, Stephano Farensi, Valentino Makarien. Matthaeo Sibinicensi, l\1ichaele 
Scardonensi, et Porfo1a Senniensi, Ecclesfaru111 Episcopis, Ecclesias Dei feli­
citer gubernantibus. Tinniniensi et Corbauiensi sedibus vacantibus. Magnificis 
viris Nicolao Konth Palatino,. Dionysio \Vaywoda Transyluano, Comite Ste­
phano, ludice Curiae nostrae, Ioanne Magistro Tauernicorum nostrorurn, Ni­
colao de Zeech Dalmatiae et Croatiae, Nicolao de Gara de Machow Banis , 
Petro Zudar Pincernarum, Paulo de Lisko Dapiferorum, Ioanne Ianitorum , et 
Emerico Agazormm nostrorum Magistris, ac Magistro Benedicto Comite Poso­
meras1, aliisque guam pluribus Comitatus Regni nostri tenentibus et honores. 

fcjcr, IX. 3. 430. 

LXIX. 

1365. I 365. Proclamaţiunea de resbelu a Iul' Ludovicu, n:gelui Ungariei, in contra lui 
Vladz1 Basarabi, 1 voivodu/a Ţerei Românesci .. 

Lodouicus Dei grada Hungarie, Dalruacie I Croacie, Rame , Seruie , 
Gallicie , Lodomerie, Co manie I Bulgarieque Rex Princeps Salernitanus et Ho­
noris Montis Sancti Angeli Dominus, fidelibus suis vniuersis Prelatis, Abba­
tibus, Prepositis, Priori bus, ceterisque ecclesiasticis personis ; item Baronibus, 
Comitibus I castellanis, Nobilibus et possessionatis ac aliis cuiusuis condkionis 
et preheminencie horninibus ab antiquo exercituare debentibus in Comitatu de 
V ng constitutis, quibus presentes ostenduntur I salu tem et graciam. Quia quon­
dam (Alexander) Wayuoda Transsalpinus tanquam inmemor beneficiorum a 
nobis receptorum et ingratus fidem suam et litteras vtrobique super certis 
pactis, censibus et an - - - nostri dominii naturalis no bis debitts inter nos 
et ipsum initam et emanatas ipsa adhuc vita mund iali perfruente temerariis 
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ausibus - - - - are non expauit; demumque ipso ab hac luce decesso 
Ladislaus eius filius prauos mores imitatus. paternos, nos tanquam sul!lm do­
mim.1m naturalern minime - - - ssens, inconsultis nobis et inrequisi tis în 
eadem terra nostra Transsalpina, que ime et ordine geniture no bis debetur, 
titulum sm1m fictum erigens in contumeliam Domini, a qua sua debent depen­
dere insignia ; in ipsius terre nostre dominium ex perfida valuntate et conni­
uencia Olachorum et habitatorum terre eius.dem loco Patris - - - - ericus 
se subrogare; Nosque, prnut a Deo no bis iura nostra defendendi facultas 
attribuitur et potestas, circa reoptencianem ipsius terre n - --- -- - - qui ex 
amtiqua cqnsuetudine sanctorum Regum piorum nostrorum predecessorum, et 
consuetudine Reg11i Hungarici approbata ad - - - - - - stificandas metas 
et eonfinia eiusdem Regni nostri a faucibus quorumlibet rebellium rebellando 
ipsi Regno nostro reapplicare et reannectere astricti et obligati totis nisibus 
inhyamus et toto posse anhelamus, fidelitati V niucrsitatis V estre firmo Regia 
sub edicto precipiendo mandamus, quatenus habita noticia presencium vniuersi 
ves,trnm v11iuersafoer et singuli singulariter vos equis, armis et aUis exercitus 
necessariis adeo promptuarie disponere et munire curetis, vt in festo Beati Ma­
thye Apostoli proxime nune venturo in Themeswar nos iungi valeatis sine 
mora - - - - - ad conterendam proteruiam dicti hostis et rebellis nostri 
prelibati fide lia et gratuita seruicia nobis et sacro nostro diademati viriliter 
inpensuri. Qui si feceritis vestram fidelitatem, beniuolencia Regia prosequentes 
recommendatam habebimus atque gratant; si vero aliqui ex vobis fictis occa­
sionibus et pretensis subterfogiis se ab huiusmodi nostris processibps abstra­
here et abse11tare voluerint, extunc vobis Comiti et Judicibus Nobitium dicti 
Comitatus de Vng sub pena priuacionis honornm et amissio - -- - - ve­
strornm comrnittimus et mandamus, vt omnes illos dicti Coniitatus nobiles ac 
aherius status homines exercitua:ntes a dieto nostro exercitu secus - - - tim 
no bis fidelîter et absque quorumlibet fauore rescribere debea:tis, quibus qualis 
pena pro tanta eorum contumacia sit infligenda, nostro, solo arbitrio - - - -
duximus relinquendum, de qua demum nostre minime poteri t inputare Maie• 
statL Et hec volumus in dieto Comitatu vbique palam proc1amari. Datum in 
Wissegrad in vigilia festi epiphanyarum Domini anna eiusdem M°CCC0LX0 

quinto. 

l\fogy. Torlenclmi Ţar. li. pai;: . 186. - În estrastî la Fejcr, IX. 3. 470. 
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LXX. 
I 365. I 365. Ludovici!î, regefe Ungariei, dăruiesce l1.1i Bala,, fi,ili:'t lui Sasu din Mol-

dova ; şi voivodu alu Maramureşului, vasta moşie C1.1nia din Maranrnreşu, ce a fostu 
coufiscată del'a voivodulu Bog-dam1, care a ocupatu ţera Mol'dovei. 

Ludouicus, - strenuo viro Balk, filio Saaz, 1Vfolclat10, \tVajuoclae Ma­
ramarnsiensi, quod idem adhuc in terra Jvfolclauana, regi ficleliter adhaeserit, 
ibique complura vulnera, ammissis seruitoribus suis, pro rege sustinendo, te­
rasque proprias et iura ibidem relinquenclo, regem in Hungariam secutus fuerit, 
ipsi Balgh, et per eum Drag, Dragomer, et Stephana, fratFibus vterrnis pos­
sessioneni Kunya vocatam, cl1m appertinentiis lood, Baeskou, Keetvisou, 
Moyze, Bors, Keettzereste, ln Comitatu MaFrnarus existen. , quae per infide-
1:itatem et notam Bogdan \Vajuodae, eiusque filiorum, qui terram regis Mol­
da:uananl occupantes, damdestine rn contumeliam Fegis moliun_tur consernare 1 

ad se deuolutas, solenni priuilegio confert. - Datum Budae IV. Non . Febru­
aru A. :rvLCCC.LXV. 

Fejer, IX. 3. 469. L>i,1 Anc1l. dipl. fanknvics. Tom. I. p. 90. 

LXXI. 

1365. I 365. Ludovid:i, regele Ung·ariei, concede familiei Zoardi't din comitatuli:i Ugo-
cei, dreptul ci de paloşi'1 asupra tuturoru facătoriloru de rele, pe cari i va p1 inde pe 
moşii le sal'e. 

N os Luclouicl.1s I Oei gratia 1 Rex Hungariae, mcmoriae comme111-

dantes ten ore praesentium sigoificanrns, quibus exi)edi t , vni uersis: Quod nos 
În memoriam reuocatis ficlelitatibus et multiplicium fidelium obscquiorum Iauda­
bilibus meritis Nobilium virorum lVIagistrorum lohannis fifo lohannis, et Geor­
gi,i, filii Zovardi, Aulae nostrae Iuuenis de Arclou, fidelium Nobis <lilecton11111, 
quae iidrem r11 cunctis nostris et Regni nostri negotiis et processibus prosperis 
et aduersis cura peruigili, virtute constanti et indefessae solicitudinis zelo labo­
rando, se fortuitis casibus exponenclo, personisque et rebus suis pro nostri 
Regii honoris augmento non parcendo, no bis, nostraeque sacrae Coronae 
Regiae hactenus exhibuerunt, in praesenti exhibent, et exhibituri sunt iugiter 
in futi.irum, reclclentes se erga nostrum Regium cuf men prae suis participibus 
gratos et acceptos; ratione quornm Iicet ipsi ampli ori clono sint a no bis con­
fouendi et attollendi, vt tamen eornm voto ad pra:esens aliquatenus respon­
dere videamur, eisdem Magistris fohanni et Georgio, a no bis humiliter po-
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stulantibus, et per eos fratrihus ipsius Georgiî carnalibus ac eorum haeraedibus 
ţt posteritatibus, talis Libertatis et gratiae specia],is praerogatiuam de pleni­
tudine potesta,tis nostrae duximus faciendam, perenniter duratmam , vt ipsi 
vniuersos fures, latrones, et alios malefactores, quos in possessionibus ipsorum 

in Comitatibus V gocha, et Bihariensi situatis existentibus, ac intra terminos 
et fines ipsarum possessionum apprehendere potuerint, in eisdem possessio­
nibus iudîcandi, condemnandi, suspendendi, ac aliis poenis et supplicîis iuri­

dicis et debitis plecten<li , iuxta eorum demerita, ac patibula et aliornm tor­
mentorum genera in dictis possessionibus suis et earum pertinentiis erigendi 

et conseruandi plenam et hberam perpetuo habeant potestatem. Praeterea dictos 
Magistros Iohanern, et Georgium ac ipsius fratres carnales, eornmqne hae­
redes et posteros simul cum omnibus slllÎs possessionariis luribus ab ludicatu et 

qnavis îurisdictione Comitum Parochialîum et ludicum Nobilium praedîctorum 
Cotuurn Vgocha et Bihariensis praesenti11m, et futurorum, exemimus et libe­
rauimus, ac exemptos perpetuis temporibus fore comrnittimus et prorrnn6amus, 
nostro soh1m ei Palatini Regni nostâ ac fodicis Curiae nostraie in eadem 
nostra Curia facie11do ludicio ipsos reseruantes, volentesque, vt iidem deinceps 

nuHo unqua1n tempore fodicatui dictorurn Cottuum et ludicum Nobilium astare 
teneantur . Ceterum committimus vt Iobagiones seu populos et famulos inpos­
sessionatos praedictorum Magistrorum lohannis et Georgîi, ac fratrum suorum, 
nec non haeredurn eorundem , non possint per aliquos homines, cuiuseunque 
dignitatis vei status sint, in caus,is aliquibus, exceptis duntaxat fortis publicis, 
la.trocinis, et causis crimin:alibus, judi.cari, arestari vei impediri in Tenutis I et 
possessionibus tam Ecclesiarurn, et Nobilium, quam aliorum possessionatorum 
hominum quorumpiam ac in Ciuitatibus et !iberis villis, seu etiam alias in 

Regno nostro. Et qui autem aliquid actionis vel quaesitionis contra ipsos lo­
bagiones et famulos inpossessionatos habent vei habuerint, hoc corarn eisdem 
Dominis Îpsor-um, vei suis officialibus, i11 possessionibus eorumdem existentibus 

exequantur Ordine luris obsen1ato. Qui sî in reddenda lustitia cuipiam recusantes 
fuerint, tune ipsi non Iobagiones et famufi inpossessionati, sed dicti Domini 
t>orumdem in Regiam vel Ordinarii ludicis ipsorum Praesentiam per qt1~ru­
lantes legitime euocentur rationem abnegatae lustitiae reddituri, et Emendae 
cuilibet querulati exhibebitur cornplementum. Praesentes au tem, dum no bis 

reportatae fuer.int, sub maiori nostro sigillo faciemus priuilegialiter emanari. 
Datum ante Ciuitatem 11ostram Bodiniensern in Bulgaria, feria sexta proxima 

ante festum Pentecostes. Anno Domini Millesimo trecentesimo sexagesimo 

quinto . L .. S. 

Fejcr, IX. 3·. 490. 
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LXXII. 
q65. 1365. Ludovicu, regele Ungariei, aflandu-se la l-'idim1 in cspetliţlune, învestesce 

c,u drepttiltî de ereditate, sat'L ,infieză pe d61.1e fete ale nobilului Petru din Transilvani,.-, 
care decedase fără moscenitori de sexuli:i, bllrbătescu. 

Luclovicus Dei Gratia Rex Hungariae e. c. t. memonaie comme11-
clamus praesentinm tenore significantes quibns expeclit universis, quod nos , 
sicut aci petitionem Dominae Reginae Genitricis nostrae chaâssimae literato­
riam, sic etiam Orphaneitati nobilium puellarum, filiarum quonclam Petri filii 
Petri de Szentivan, hominis, l!lt docent, masculinae prolis solatio orbati, Mar­
garethae, et Elenae vocatarum regia b~nignitate comparen. ac pro ficlelibus 
servitiis Joannis filii Nicolai ele eadem Szentivan Comitatus de Thorda, cui 
eadem puiella Margaretha nupsit matrimoniali foedere, no bis per ipsum juxta 
sui status exigentiam, cma laboriosa hactem1s exhibitis, quae etiam impen­
surus, et exhibiturus est in futurum, easdem nobiles puel1as Margaretham et 
Elenam in omnibus portionilbus, et juris possessionariis quondam dicti Petri 
patri,s ipsorum, in eadem possessione Szentivan „ et alias ubilibet habitis et 
existentilbu:s, ele regiae potestatrs plenitudine, et Gratia nostra speciali praefe­
cimus, instituimus, et crevimus veros haeredes, et legitimos successores totate 
d.ominium earundem în ipsas puellas transferentes, dantesque, et committentes. 
eisdem nobilibus puetlis Margarethae et Elenae ad i11star haeredum masculi­
norum dicta jura possessionaria earum paterna, ac per eas sl!lis haeredibus, 
et posteris ex praesenti dano, et gratia no,strae majestatis perpetuis tempo­
ribus irrevocabifiter possidenda, te11enda, et habenda, lege Regni nostri con­
svet\1cl'inaria quae huic jud, et gratiae nostrae repugnare vicletur, non obstantc; 
ita tamen , quod si aliae literae nostrae speciales prius non sunt in formam 
hujus gratiae nostrae emanatae, praesentes autem clum nobis reportatae 
foerint, sub 1ninori sigino nostro emanari facîemus. Datum Bodoni'i in Bul­
garia in festo . . . . Penthecostes anno Domini Millesimo trecentesirno Sexa­
gesfmo Quinta. 

Transilvania. 1871, png. 267. Colcc\iunea contelui fosifiî Kcrncny. 

LXXIII. 

1365. Altă amintire despre espediţi,rnea regelui Ludovici.î din Ungaria a,supra 
/Julgarilorn . 

N os Nicolaus Konth regni Hungarie palatim1s 
damus pro memoria quod Instrumentalem exhibicionem 

et iudex coma"noru m 
quam Johannes Ste-
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phanus et Dyonisius filii Tekes de Elsvafew pro quibus Benedictus filius domi­
nicy cum litteris procuratoriis conventus de Jazo conparuit contra nobilem puellam 

Elenam vocatam filiatll condam Mathey filii Stephani de Borza pro qua Jacobus 
filius Nicolai similiter cum liHeris procuraitoriis eiusdem conventus astitit iuxta 

co11tinenciam prioruni litterarum nostrarum prorogatoriarum în quindenis exer­
citus regalis versus Bulgaros moti et ad octavas festi beati Michaelis archangdi 
proclamate (si.c) movere (sic) habebat cornm nobis parcillm procuratoribus vo­
lentibus ad octavas festi beati georgii martiris proxime venturi sub forma fiende 

pacis ,in eodem statu cluximus prorogandam. Datum in \rVysegracl cluodecimo 
die termini prenotati. Anno dom111i Millesimo cccmo lxmo quinto. 

(.ht dosii: Pro nobili puelta Elena vocata filia canelam Mathey fily Ste­

phani contra Johannem Stephanum et Dyonisium filios Tekes super exhibendis 
lnstrument,is aci octauas festi beati Georgy martiris prorogatoria). 

Hazaî Oklcvdtir. Dudapesl, 1879. pag, 27i, 

LXXIV. 

97 

1365. Comitele Stefanu Jaubeck, Judele curiei, amintesce, despre espediţiunea I 365. 
regelui Ungariei asupra B11lg-ari/on7. 

N os Comes Stephar.us Bubeek Judex Curie domini Lodouici clei 
gracia Regis Hungarie damus promemoria ql1od causam quam magister Ste­
pham1s filius îVIykch condam Bani et akus filius suus, proquibus Blasius Selli­
parius cum procuratorys literis domin i palatini et Capituli ecclesie Zagrabyensis 

asllt1t contra laurencium filium Herbordi de Sehtur et Jacobum filium eiusclem, 

ac Nicolaum filium Nicolai de folkus, pro quibus cle111etrius filius Bocla cum 
prncuratorys literis Conuentus ecdesie Zaladîensis co1npan1it, iuxta continenciam 
priorum litteran11n nostrarum prorogatoriarnm in quindenis residencie exercitus 

regalis, contra Bu{E;'aros moti et ad octauas festi beati Mychaelis archangeli 

proxime prete.ritas 1r:irodamate in factis poten.cie et possessionarys mouere ha­
bebant eoram nobis deparcium procmatorurn voltmtate ad octauas festi beati 

Georgy martyris nune venturas cluximus proroganllarn; Datum in \Vyssegrad 
octauo die termini prenotati, Anno domini Mmo cccrno Lxmo quinto. 

(l~t dosit: pro mag,istro laurencio filio Herbordî de Sehtur et Jacobo 
filio suo ac Nicolao filio Nicolai de folkt1s contra magistrum Stephanu1n fi liunt 

Mykch condarn Bani et akus filium sm1m ad octauas festi beati Georgy mar­

Lyris prorogatoria. Pe margine: pro aut prius pro i Bedek filius vrbani et lachou 
frlio leuka cum zala ad Mychaelis prn a vna pars et fi.lio suo due secunda 

tcrcia pro se.) 

Codex <lipi . palrius. V. (Jaurinl, 1873) pag. 146, 

26 1 288. Documente. Voi. I. Partea 2. 13 
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LXXV. 

r 365. 1365. Amintire despre ultimii Bisau· din Trat1silvania. Dionisie, voivodulu 
Transilvaniei, aflându-se la Vidinu în Bulgaria, ordonă vice-voivodului se hotărnicescă 

câtu mai în grabă comuna Lăzăresci, din Transilvania, locuită de Biseni. 

Dyonisius Vaiuoda Transsiluanus et comes de Zonuk. Dilecto sihi 
Petro Vicevaiwode suo dicti wayuodatus. Difecdonis plenitudinem cum salute. 
Regie Serenitatis propulsauit aures grauis querela, quod quamuis magister 
Beneclictus Regis ex mandata ad restituendos limites, metasque neo erigendas 
possessionis Lazarfalwa 1 ) in Con1itatu Albensi parcium Transsiluanatum alias 
a Byssenis im populate, muhum tamen desolate, expeditus grauiterque commo­
nitus fuerit, Vos tamen nescitur quo respecto ducti, in contemptum manclati 
dicti domini Regis inque manifestum diete possessionis damnum et necumentmn, 
eundem magistrum Benedictum ad presens vsque detineritis in Sancta Emerico 2 ) 

rebus minime vrgentibus occupatum. Monemus itaque vos, vt eundem 111agistrum 
Benedictum sepositis omnihus subterfugijs, alijsque rebus et respectibus vestris, 
illico aci Lazarfalwa dimittere expedire velitis, et debeatis sub graui indigna­
cione Serenitatis domini nostri. Secus igitur nullatenusc facturi. Datum in regno 
Bulgarie prope ciuitatcm Bodiniensem in presenti exercitu domini Reg-is habito 
Anno domini Millessimo trecentesimo sexagesin10 quinto. 

Szab6, Szekeiy Okleveltâr. I. pag. 68. OriginaluHi J„ archiva Camerei din Buda. 

LXXVI. 

I 365. 1 365. Ludovicu, regele Ungariei,. dăruiesce lui Carapci11, RomlmuM, şi fraţiloru 

sei, cari au trecutu rlin Ţera-românescă în Unga1·ia, o moşie în Bănatu, cu condiţiunea, 

ca denşii şi succesoriî loru se fie totu-de-una cu credinţ;î faţă de regele Ungariei. 

( L)odouicus clei gratia Hungarie, Dal'macie, Croacie, Rame, Sernie, 
Gallicie, Lodomerie, Co manie, Bulgarieque Rex, Princeps Sallernitanus et lm­
noris montis sancti Angeli dominus, Omnibus Christi fidefibus tam presentibus 
quam futuris prescncium noticiam habiituris Salutem in Omnium saluatore, Regia 
circumspeccio tantam penes subditos debet adhibere diligenciam, vt quis guanto 
fidelius famulatur, tanto largius regali retribucione perfruatur, potissirne aprod 
forenses in Regnum suum confluentes suam grnciam solet exiberare . vt hy 
relicto sue perfidie scrupufo, ad agnicionem fily dei viui, tanquam quibusdam 

1) Comun1i 1n scaunulli Cicului. 

2) Sânlimbru, comuoil lângii Mureşli. 
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muneribus inuitati allectiuis recurrant. et sub unius eiusdemque fidei orthodoxe 

karactere, suppremo Omnium famulentur creatori, proinde ad vniuersornm 
notîcfam harum serie uofomus peruenire. Quod Karapch Olachus filius ladislai 
fily Zarna. Olachy, aule nostre familiaris tîdelis, nostre serenitatis adiens con­
spectum, propositis suis, et fratrum suorum infra annotandorum seruiC)'S, ac 

inmemoriam nostre cdsitudinis reductis, quandam possessionem nosţram lkws 

vocatam cum villis et pertinencys eiusdem vniuersis, ai10bis sibi Item Stanizlao, 
Negwe, \!Vayuk, NicoJao et Ladis]ao filys dicti Ladislai fily Zarna fratribus 
suis vterinis, perpett10 dari et rnRf eri postulauit, Nos siquidem fidelitatibus et 
fidelium obsequiorum meritis ipsius Karapch et fratrum suorum predictorum, 
quibus ipse implerisque nostris et reg11i nostri negocys et expedicionibus, iuxta 
possibilitatis et condicionis eorum exigenciam, eatenus quatem1s potuerunt, 
nostre studuerunt compla:cere rnaiestati, volentes eosdem pro premissorum ser­
uiciorum eorundem consideracîone, regia prosequi donatiuo,. vt ceteri eo exem­

plari, ad dei cultum et debite fidelitatis, opera exercenda fernencius inardescant, 
discantque sub principe glorioso deuocius famulari, premissa eorurn snpplicacione 
regia benignitate exaudita et admissa, prctactam possessionem nostrarn lkws 
nuncupatam, cum villis Pa<lushauasa, Margina, lkuspataka, vVechepata:ka, 

Endredpataka, vocatis, cum terris îvlolenclinis, al pi bus 1\lontibus Siluis ceterisque 
eairum fructuosita:tibus, et vtilitatum integritatibus ac perti~1encys, ab antiquo 

ad easdem de Jure spectantibus, sub earum veris metis et antiquis, omni eo tituio 
quo rite et racionabiliter ipse possessiones nostre incumbunt collacio11i dedimus 
donauimus et contulimus, prefatis Stanizlao Karapch et alys eorum fratribus eorum­

que here<libus et heredum ipsorum succ:essoribus Jure perpetuo et irreuocabiliter 

possidendas tenendas et habenda,'i, Assumpmentes nostro et successorum nostro­
rum nominibus, ipsos et eorum succ:essores, ,inpacifico dorninio prefatarum posses­

sionum et villarnm contra quoslibet pacifice conseruare et a cu11ctis pretextu pos­
sessionurn prefatarum inquietare uolentib1Js, expedire et defensare. Siqui aiutem 
quîcunque Juris ineisdem se habere sperant, hy a nostra prosequantur maiestate , 
Quibus nos, nostrique successores respondebimus prout Juri et Justicie consonum 
fore v,iclebitur et oportunum. Volumus tamen et presemi sanccirnus decreta, 

vt ydern fity ladislai Olachy nostri familiares sepefati eorumue posteri merarn 
sinceram et immutabilem fidelitatem et debite fidelîtatis Omagium, prius dea 

cunctorum plasmatori, in cuius manu Cor Regis sacrn testante eloquio fore, 
et aquo omnis plenitudo gracie dependere nouimus, et demum nobis, nostrisque 
successoribus et sacre Corone nostre regie inuariabili federe amodo inperpetuum, 

tenebuntur obsernare, vbi presentem nostram donacionem successu temporis 
optabunt ipsîs suffragari. ln cuius FeÎ memoriam firmitatemque perpetuam pre­
sentes concessimus litteras nostras Priuilegiales pendentis et auttentici sigili i 
nostri noui dupplicis munime roboratas. Datum per manus venerabilis În Christo 

patris domini Nicolai Archiepiscopi Strigoniensis locique eiusdem Comitis perpetui, 
aule nostre Cancellary, dilecti et fidelis nostri, anno domini NI° CCC0 LXrno 
q\lJinto, decimo kalendas Octobris. Regni autem nostri anno XXIII!() venera­
bilibus in Christo patFibus et dominis, eodem Nicolao Strigoniensi, Thoma 

Colocensi, Wgulino Spalatensi, Nicolao Jadrensi et Elya Ragusiensi Archiepî-
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scop1s, demetrio waradiensi , dominico Transyluano. Colomanno Jauriensi, 
lasdislao Wesprimiensi, Stephano Zagrabiensi, Regnique Sclauonie vicario 
generali, villermo Ql.linqueecdesiensi, Mychaele agriensi, Johanne vacyensi, 
dominico Chanadiensi, demetrio Syrimiensi. Petro Boznensi, fratre Stephano 
Nitriensi, clemetrio Nonensi, Nicolao Traguriensi, Valentino Macarensi, Ste­
phano farensi, Matheo Sibinicensi, Mychaete Scardonensi et Portiua Senniensi 
ecclesian,1m Episcopis ecclesias. dei feliciter gubernantibus, Tinniniensi et Cor­
bauiensi sedibus vacantibus. Magnificis viris Nicolao Kont Palatino, dionisio 
Woyuoda Transif uano. Comite Stephano Judice Curie nostre , Johanne magistro 
Tauarnicorum nostrorum. Nicolao de Zeech dalmacie et Croacie, Nicolao de 
Gara de Machou banis. Petro pincernarum, Paulo dapiferornm, Johanne Ja­
nitorum et Emerico agazonum nostrorum magistris, ac magistro Ladislao 
Comite Posoniensi, alysque quampluribus Comitatus regni nostri tenentibus 
et honores. 

Pesty, Krass6 varmegye tortenete. HI. 71. 

LXXVII. 

I 365. l 365. Ludovicii, regcfe Ungariei, ordonă Lati11ilorli şi cetăţeniloru din Strigoni:î, 
se plătescă vamă Capitulului de acolo, pentru tote mărfurile, ce le voru aduce spre 
venc;Iate. 

Ludouicus, Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, 
Seruiae, Galliciae, Lodomeriae, Ctţmaniae, Bulgariaeque Rex, Princeps Sa­
lernitanus, et honoris montis Sancti Angeli Do minus. Omnibus Christi ficle­
libus, praesentibus pariter et futuris praesentium notitiam habituris salutem in 
omnium Saluatore. Cum ea, quae în conspectu Principum luris ordine termi • 
nantur, Htterarum soleant testimonio perennari, inconcussum namque permanet, 
quod regia fuerit patrocinio communitum; ne successu tempornm falsitas prae­
ualeat veritati et iniquitas praeiudicet aequitati, vei lites ex l'itibus oriantur. 
Proinde ad vniuersorum notitiam harum serie volumus peruenife .: Quod cum 
hon ora bile Capitulum Ecclesiae Strigoniensis contra Iudicem et Iuratos, ciues 
ac hospites ciuitatis Strigoniensis, super facto cuiusdam tributi fori in eadem 
cîuitate Strigoniensi exigere consueti, ipsum Capitulum omni iuris ordine tan­
gens .super eo I vt idem fodex Iurati, ac Ciues, et alii hospites ipsum tribu­
tum fori, iuribus eorum posttergatis, et parui pensis ipsis non darent, imo 
dare recusarent, grauem querimoniam nostrae Maiestati porrexissent; nos. 
itaque ex benignitate regia ipsius Capituli querelis exauditîs, dum ipsos i11di­
cera, et iuratos ciues ac alios populos et hospites ratione praemissornm no­
stram euocari fecissemus în praesentiam; tandem sabhatho proximo post festum 
Natiuitatis Virginis gloriosae, no bis vna cum Excellentissima Domina Princi-
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pissa Domina Elisabetha, regina regni Hungariae, nostra Geni trice charissima, 
ac Dominis Stephano Episcopo Zagrabiensi, Paulo Sibiniensis Ecdesiae Prae­
posito , nec non Dominis Nicolao Konth, regni nosotri Palatino et ludice Cu­
manonim, Nicolao de Zeech, regnorum Dalmatiae et Croatiae Bano, Comite 
Stephano Bubek, ludice Curiae nostrae, Ioan ne, fil io Domini Nicolai, condam 
Palatini, Magistro Tauernicorum nostrorum, Georgio similiter Bubek dieto, 
reginalium Tauemicorum Magistro, Nicolao, filio Nicolai de Heydrechvar, 
Ianitorum reginalium Magistro, ac Iacobo de Scepus, ipsius Domini Nicolai 
Konth Palatini, nec non Stephano, filio Thernek, praescripti Comitis Stephani 
Bubek, ludicis Curiae nostrae, Prothonotariis, ac ceteris Nobil ibus Regni 
nostri et Proceribus, nostro pro tribunali sedentibus, honorati et discreti viri 
Domini Valentinus Lector, Gallus Cantor Strigoniensis et Petnis Archidiacom.1s 
Neogradensis, nec non Magister Thomas, 1ipsiL1s Ecclesiae Strigoniensis Cano­
nici, pro se et pro ipso Capitul o, cum eonim litteris procuratoriis, ab una; 
item Nicolaus, fili v:1s lake, ludex, Egidius de Zely, Ladislaus, dictus Zamko, 
Ioannes de Keer, lacobus dictus Zekeres, Antonius frater suus, Georgius 
Litteratus, Stepham.1s, filius Valter , Ioan nes, filius Pauli, Lucazius, dictus 
Galdus, Leonhardus, Lombardus, loannţs, filius Herrnani, Nicofaus, dictus 
Theklls I Michael, dictus Kolmar, Andreas, similiter dictus Kolmar, loannes 
Pdlifex, Nicolaus, filius Thomae de lVIalas, Ioan nes Sartor, Thomas Litteratus, 
et Bakov, ciues et hospites ipsius Ciuitatis Strigoniensis pro se modo simill 
personaliter, pro aliis vero ciuibus iuratis et populis, quorum maxima turba 
in curia nostra tune temporis comparuerat, cum litteris procuratoriis eiusdem 
Ciuitatis Strigoniensis parte ab altera in nostre Maiestatis praesentia constitutr, 
praelibati Domini Valenti nus Lector, GaHus Cantor, Petrus Archidiaconus I ac 
Magister Thomas, praemissa per praedictum Capitulum super facto dicti T ri­
buti fori I nostrae sublimitati exposita reiterantes proposuerunt isto modo: 
quod praefati ludex et iurati ciues., ac alii hospites dictae Ciuitatis Strigoni­
ensis quodclam tributum ipsorum fori I in praeallegata ci uitate Strigoniensi 
celebrari consueti, vigore litteral,.ium instrumentorum, ipsum Capitulum con­
tingens, ipsis dare nollent, nec etiam ea, quae per formam compositionis 
praedicti lud ex, iurati cives ac hospites ipsius Ciuitatis Strigoniensi,s, virtute 
litterarum nostrarum concordialimn exinde confectanrm, pro ipso tributo fori 
singulis annis dare assumpsissent, eis minime persoluissent, nee adhuc persol­
uere vellent et intenderent; vt a1e1tem ipsum tributun1 fori memorato Capitula 
iure debeat pertinere I quam plurima paria litterarum priuilegialium, Helae 
tertii, Emerici, Andreae, Belae quarti , ac Stephani , nec non Ladislai, illu­
strium regum Hungariae I nostrornm Praedecessornm nec non Moyus Palatini, 
et Chaky Magistri Tauemicorum, dicti Domini Belae regis, nostro culmin;i 
curarunt exhibere. In quarum quidem litterarum priuilegialium vnius, viclelicet 
ipsius Domini Belae regis tertii , secundi Geysae regis filii, sub anno Domini 
millesimo ceritesimo octuagesimo quarto, confectae litterae tenore habebatur: 
Quod idem Bela Rex Canonicis Ecclesiae Beati Aclalberti de Strigoni.o, tres 
partes tri buti de foro Strigonie11si, ad ius regis pert,inentis, diu,inae re1mme­
rationis intuitu, în utilitatem et profectum praedictorum Canonicorum ordinasset, 
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quartam tantum partem ad vsus regios retinendo. In sene autem pri,ui1~gii 
ipsius Domini Emerici Regis anno ' Incarnatlonis Domini M.CXCVIII. emalilati, 

quartam partem dicti tributi fori Strigon. in perpetuam eleemosynam, deuo­
tionis ducti pietate datam et donatam in perpetumn fare. ]n priuilegio merno­

ratî Domini Andreae regis sub anno verbi incarnati Anna M. CC. XXXV. 
ha beri conspeximus : quod idem Andreas Rex clecreuisset, vt nullus se vei 
suos occasione litterarum i,n praeiudicium do11ationum, ab ipso Andrea Rege 

impertitarum, a prnestatione tributi penitus excusaret, sed om nes inanes forent 
et sine firmitate. Demum tenor priui legii praedicti Domini Be]ae regis quarti 
sub a11no Domini l\T. CC. LV. exorti sic decantabat; Ot1od curm suoer facto ,_ . 
dic ti tributi inter praescriptum Capitulum Strigoniense ac Ciues de eodern Std­
gonio litis et contentionis nrnter ia coram ipso Domi lilo Bela diutius fuisset 

ventilfata, Praepositus et Capitulum per Praelatos et multarnm Ecclesiarum 

Capitula 1 per Comites, qui Strigonii Comitatum pro tempore tenuissent 1 

quandarn ex ipso tributo percipientes portionem, ac alias regni Magnates et 
quosdam ciuitatis Strigoniensis ciues probassent euidenter, quocl vndecunque 
pannos vei alia men::imonia, de qllibus prius tributum Strigonii sofutum non 
fuisset, illuc portari contingeret, tributum ex his soh1ere deberent consuetum. 
lpse itaque Do.minus Rex Bela auditis et intellectis · partium rationibus decre­

uisset, secu11dum electionenn et voluntatem ciuium praedictorum, quocl sex de 
testibus Capituli, viclelicet Thomas Lector Agrien. pro se, Farkassius Archi­

c!iaconus de Borsva pt'o Ca pi tul o Agriensi , Stephanus Comes, filius Martini, 
laikan Comes, Crater Martini, Bani ., Sigefridus de Zendyn Comes Albensis, 

item sex alii de eodem Capitula Strigoniensi, Philippus Praepositus, Magister 
Paulus Lector, Vicentius Archidiaconus Nitriensis, Bensa Cantor, A ndreas 

Praepositus S. Thomae et Nicolaus Sacerdos, pro fundanda super praernissis 
intentione Capituli memorati praestare cleberent apud Ecclesia1n Sancti regis 
de Strigonio sacramentum; gui om nes loco et termina ad haec statutis iura­

mentum Imiusmodi praese11tibus coram Lorando Palatino et Comite Posoniensi 

praestitissent super eo, quod Latini et Ci ues Strigonienses de pannis et a1iis 

mercimoniis, quae de Alba , ele Bucla I de Pesth , et v11clicunqt1e de aliis locis 

Hungariae Strigo11ium deferrent, de quibus sci li1cet prf us Strigonii tr1but11m 
solutum non fuisset, ipsi Capitula tributum soluere tenerentur. Acliecissent 
etiam ipsi testes iurati, quod· cum temporc Venerabîlis Paitris Domini Roberti 
Archiepiscopi Strigoniensis tributum huiusmocli dieto Capitula soluere fi.1isset 

denegatum, ipsi Latilli et Ciues per eundem Robertum Archiepiscopum fuisscnt 
propter hoc excommu11icationis vi·nculo innoclati , et prius non absoluti, clonec 
iurassent id de cetero soluere, quocl et postmodum persoluissent. - Tandem 
idem DomÎnl!ls Bela rex statuisset, per clifinitiuam sententiam clecernendo : 
quod deinceps in antea quicunque pannos, vei ;;ilias res venalcs , siue intra 
si,ue extra regnum empta, Strigonium afferre11t, consuetum exinele tributum 

Strigoniensi Capitula soluere teneantur. Quocl si res aliquas tributo prius ibi­

clom ex his persoluto exportari de Strigonio et postmodum de nouo reportari 
illuc contingeret, tributum exinele nullatenus exigeretur. Praeterea in tenore 
litterarum priuilegialium dicti Magistri Chaky armo Domini M. CC. LV. 
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,subortarum, ipsum Capi tulum ex mandato clicti Domini Stephani Regis per 
Philippum Comitem de Pilis în possessio11em plenariam dicti tributi statutum 
fore comperientes. Tenor liuerarnm patentium dicti Domini Stephani Regis 

feria tertia proxima ante qtJindenam Philippi et Iacobi Apostolorum in monte 

Pesth iensi anno Domini M. CC. LXX. confectarum eo modo nos infonnabat, 
quod idem Do minus Rex partem tributi Strigoniensis, quae Strigoniensem 
Comitem, gui fuisset pro tempore et Comitaturn contigisset, et ad ipsum sem­
per et ab antiquo pertimdsset, id est duas partes - meclietatis totius tributi, 

quod totale tributum foisset diuisum inter Capitu]um, Comitem et Sorores, 
quia excepta decima, quae Praeposito S. Tomae proue11 isset, medietas totius 
tributi Capitula Strigo11iensi, reliquae vero dimidietatis cluae partes Comiti 
Strigoniensi pro t. constituto , altera vero climidietas sororibus de insula 
Strigonien . cederent, ipsas duas partes Comitis et Comitatus Strigoniensis 
pro remedia animae d icti Domini Belae regis, patris sui charissimi, ipsi Ca­

pitula Strigoniensi plen o _ iure imperpetuum dedisset, donasset et contulisset, 
perennaliter possidenclum. 1n possessionem dictarum duarum par tium ipsius 
tr,ib11ti ipsum Capitufum per Moyus Palatini.Im dilectum et fidelem suum, vt 
ex tenore litterarum priuil.egialium eiusdem Moyus Palatini, in Dominica pro­
xima post quindenam Philippi et Iacobi Apostolorum anno Dorninicae lnca1-­

nationis M. CC. LXX. conserip,tarum, i1.1 bebatur introduci , ac eadem statui 
faciendo. Ceteru111 praefatus Dominus Laclislaus Rex, omnia praemissa et 

q uaeuis singula praemissorum in praeexh.ibitis litteris privilegialibus et paten­